eliggono e nominano in 
arbitri di detta maestria. Alla determinazione delli quali li medesimi contra-
enti col nome sudetto in vigor del presente promisero e promettono stare ed 
acquietarsi, e da quella non reclamare, anzi quella etc., di patto etc.
In conto seu per caparro il succennato di Marino in vigor del presente confes-
sa con giuramento aver avuto e ricevuto dal detto venerabile monastero, e per 
esso dalla detta sua reverenda abbadessa quo supra nomine stipulante, onze 
cinque di denari di giusto peso renunciando etc. E lo resto di detta maestria la 
detta reverenda abbadessa quo supra nomine per se etc. in virtù del presente 
promise e s’obliga pagare e sodisfare al detto di Marino stipulante cioè, onze 
venti travagliando soccorrendo, e tutta l’altra somma che resterà da pagarsi 
secondo l’arbitrio sudetto collocati che saranno dette statue con sudetti ange-
loni, e sudetto scudo, di patto etc., in pace etc., et in pecunia etc., alias etc., 
cum exequtione etc. Et in defectu etc., ad damna etc., de quibus etc., et pro 
quibus etc., ex pacto etc.
Quae omnia etc., in forma etc.
Testes reverendus sacerdos don Vincentius Strano et don Franciscus Picceri.
Die decimo octavo novembris  primae indictionis. Millesimo septincentesimo 
sexagesimo septimo. Praesens coram nobis superdictus Joannes Baptista Ma-
rino ut supra nominatus, m. n. cognitus, sponte etc. tenore praesentis fatetur 
cum iuramento habuisse et recepissae a superdicto venerabile monasterio 
monialium Sanctae Agathae virginis et marthiris huius praedictae urbis Ca-
tanae, et pro eo a superdicta reverenda abbatissa sorore Maria a Conceptione 
Scammacca, uti ad praesens abbatissa ut supra praesente etc., etiam cognita 
etc., uncias quatragintaquinque pecuniae iusti ponderis renunciando etc. Et 
sunt ad complementum unciarum quinquaginta pecuniae etc., stante quod 
reliquae unceae 5 pecuniae etc. pro complimento praedictae fuerunt dicto 
de Marino solutae per dictum venerabilem monasterium virtute superdictae 
apocae, et pro ut in ea ad quam etc.
Et dictae unceae 50 sunt in computum ut dicitur vulgariter loquendo delle 
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mastrie dal reverendissimo sacerdote dottor don Tommaso Asmondo e tra li 
sudetti contraenti dicto nomine stabilite ed arbitrate nella somma di onze ot-
tantacinque del tabellone, seu scudo di marmo e delli due angeloni dal detto 
di Marino travagliati (per non essere stati quelli due angeloni di detto mona-
stero proporzionati all’idea) sendo stati detto tabellone e sudetti angeloni di 
già collocati sovra loco, nec non e delle sei statue dal detto di Marino da farsi 
a tenore del superiore contratto di staglio, e come in esso allo quale etc.
Si conviene però tra detti contraenti che il divisato di Marino sia obligato, 
siccome s’obliga al detto venerabile monastero, e per esso alla detta sua re-
verenda abbadessa dicto nomine stipulante per se etc. di fare e consegnare 
dette due statue terminate di tutto punto nell’ultimi del mese di febraro p. v. 
1768, in pace etc., alias etc., ad damna etc., de quibus etc., et pro quibus etc., 
ex pacto etc.
E la sudetta reverenda abbadessa dicto nomine per se etc. in virtù del pre-
sente promise e s’obliga pagare e sodisfare al detto di Marino stipulante le 
dette onze trentacinque di denari per resto e saldo di dette onze trentacinque 
come sopra in detta somma stabilite ed arbitrate per le maestrie di sudetti 
tabellone, e due angeloni, e delle sudette sei statue da farsi, e consegnarsi 
come sopra, ad onze cinque e tarì venticinque per ogni statua che consegnerà 
terminata di tutto punto come sopra, di patto etc., in pace etc., et in pecunia 
etc., alias etc.
Quae omnia etc., in forma etc. Et sic iuraverunt etc., unde etc.
Testes superdictus reverendus sacerdos don Vincentius Strano et don Angelus 
Vita.
Die octavo augusti primae indictionis. Millesimo septincentesimo sexagesimo 
octavo, vacat et fuit deletus superdictus contractus una cum superiori nota in 
eius pede de voluntate, velle et consensu superdictae reverendae sorori Ma-
riae a Conceptione Scammacca uti ad praesens abbatissae ut supra superdic-
ti venerabilis monasterii monialium Sanctae Agathae praedictique Joannis 
Baptistae Marino eglut supra nominati, m. n. cognitorum praesentium et 
instantium ita volentium et mandantium ex quo etc. renunciando et ita va-
cat etc., et iuraverunt etc., unde etc.
Testes superdictus reverendus sacerdos don Vincentius Strano et don Anto-
ninus Marchese.

DOCUMENTO N. 17.30
Compenso a Vincenzo Strano da parte del monastero di S. Agata 
a Catania
Agli atti del notaio Giovanni Cugino di Palermo il 12 Agosto 1753 
(ASPA, notai stanza IV, b. 7708, c. 1204 r. e v.).

Die duodecimo augusti primae indictionis
Millesimo septingentesimo quinquagesimo tertio
Admodum reverendus abbas sac. S. T. doctor don Joannes Baptista Vaccarini 
m. n. c. c. n. vi praesentis sponte dicit et fatetur habuisse et recepisse a don 
Carolo Privitera absente me notario pro eo stipulante unc. triginta p. g. in 
pecunia numerata de contanti ut dicitur renuncians etc.
Superdictae unc. 30 dictus de Privitera ut assererut soluit de summa illa-
rum [...........................] rev. abbatiss[...] [...........] Sanctae Agathae civitatis 
Catanae [..........] annualium redditum iure subiugationis dicto monasterio 
debitum super statibus excellentissimi domini ducis Montis Alti vigore et iu-
sta formam suorum contractum et superdictis diebus etc. sit relatio ac de 
ordine ipsi de Privitera ut asseretur dato a dicta reverenda abbatissa solvendi 
dictas unc. 30 dicto reverendo de Vaccarini in causam infrascriptam et non 
aliter etc.
Dicta reverenda mater abbatissa dictas unc. 30 dicto reverendo confitenti 
solvere fecit pro ut dictus reverendus de Vaccarini recepit et recipit pro com-
penso reverendi sacerdotis Vincentii Strano et pro illismet unc. 30 per dictus 
reverendus de Strano exactis pro computo dicti reverendi confitentis et uti 
eius procuratorem a Seminariis eidem reverendi de Vaccarini et non aliter. 
etc.
Iuraverunt etc.
Unde etc.
Testes don Joannis Meli et don Caietanus Primo.

DOCUMENTO N. 17.31
Apoca unc. 107.16.9 pro illustre marchione don Oratio Paternò 
Castello, et Asmundo contra monasterium Sanctae Agathae
Agli atti del notaio Gaetano Arcidiacono il 24 Gennaio 1763 
(ASCT, 2° vers. not., b. 1793, c. 513 r. e v.).

Suor Maria Concetta Scammacca, badessa del monastero di Sant’Agata, 
dichiara di ricevere da Orazio Paternò Castello, marchese di San Giulia-
no, delle somme come per polizza di cambio emessa da Giovan Battista 
Asmundo Paternò
In Palermo 19 gennaro 1763. unc. 107.16.9. Si compiacerà per questa prima 
di cambio pagare per una sol volta alla reverenda illustre badessa del mo-
nasterio di S. Agata di Catania onze centosette, tarì sedeci, e grani novi, per 
valuta contamti ricevuta dal signor don Girolamo Gioeni suo procuratore, 
quale disse pagarle le sudette somma a complimento di onze 123.4.9 esatte 
in tavola dalla Deputazione delli Stati di Montalto per causa di decorsi della 
suggiugazione del riferito monistero, stante onze 15.18 preventivamente fu-
rono dal detto di Gioeni pagate al signor abbate Vaccarini a polisa di cambio 
di detto monastero, e ne riceverete l’apoca pubblica coll’inserzione della pre-
sente poste a’ conti, come s’avvisa onze 107.16.9.
Giovan Battista Asmundo Paternò